
��

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

1965 116677 Stb. 78-79

S T AA T S B LAD  VAN  HET  K O N I N K R I J K  D ER  N E D E R L A N D E N

78 B E S L U I T  van 26 februari 1965 tot vaststel

ling van het tijdstip van inwerkingtreding van de 

wet van 4 juli 1963 (Stb. 296), houdende wijzi

ging van de Beginselenwet gevangeniswezen in 

verband met de tenuitvoerlegging van militaire 

detentie en van de Dienstplichtwet in verband met 

het vervallen van artikel 69 van de Wet op de 

Krijgstucht.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

79 B E S L U I T  van 23 februari 1965, houdende uit

voering van artikel 18 van de Noodwet rechtsple

ging.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 14 ja
nuari 1965, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 12/665;

Gelet op artikel 18 van de Noodwet rechtspleging;

De Raad van State gehoord (advies van 3 februari 1965, 
nr. 43);

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
3 februari 1965, Stafafdeling Wetgeving, nr. 43/665 en van 
Onze Minister van Defensie van 18 februari 1965, Directie 
Juridische Zaken, afd. Wetgeving en Publiekrecht, nr. 206.001/ 
4T;

Gelet op artikel III van de wet van 4 juli 1963 {Stb. 296);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 4 juli 1963 {Stb. 296) treedt in werking met 
ingang van 1 juli 1965.

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 16 februari 1965, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
69/665;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De bevoegdheden, welke de Noodwet rechtsple
ging aan Onze Minister van Justitie toekent, worden voor zo
lang de verbinding tussen een gebied en Onze Minister is ver
broken, uitgeoefend door Onze Commissaris in de provincie, 
waarin dat gebied is gelegen. Bij de vervulling van deze taak 
pleegt Onze Commissaris, zo mogelijk, overleg met de procu- 
reur-generaal bij het gerechtshof, binnen welks rechtsgebied 
zijn provincie is gelegen.

Onze Ministers van Justitie en van Defensie zijn belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 26 februari 1965.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

JULIANA.

De Minister van Defensie, 

DE JONG.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het is geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad en de Nederlandse Staatscou
rant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 23 februari 1965.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

JULIANA.

Uitgegeven de negende maart 1965. Uitgegeven de negende maart 1965.

De Minister van Justitie, 

YY. . SSCCHHOOLLTTEENN..

De Minister van Justitie, 

Y.Y.  SSCCHHOOLLTTEENN..


